
Publikované údaje ( viac ako 50 ročné ) o založení resp. existencii hniezda v obci 
Poznámka: Hrubo sú vyznačené sú obce, kde hniezdil bocian aj v roku 2009  
Podľa abecedy obcí
Ardovo 1909 
Bacúch 1902 
Bardejov 1898 
Batizovce 1907 
Bodrog 1907 
Brestov 1910 
Brezovica (PO) 1907 
Brzotín 1911 
Budimír 1907 
Cemjata 1907 
Červený Kláštor 1911 
Dlhé Klčovo 1914 
Drahňov 1909 
Drienov 1940 
Drienovec 1908 
Dúbravka 1909 
Dulova Ves 1907 
Gelnica 1900 
Gemerská Hôrka 1896 
Gemerská Panica 1909 
Giraltovce 1907 
Herľany 1906 
Hladovka 1909 
Hnúšťa 1896 
Hrabušice 1912 
Hranovnica 1916 
Hronsek 1929 
Humenné 1909 
Hunkovce 1907 
Chanava 1851 
Chmeľnica 1897 
Choňkovce 1909 
Chyžné 1910 
Janík 1898 
Jasov 1906 
Jelšava 1948 
Kapušany p Prešove 1912 
Kecerovské Pekľany 1898 
Kecerovský Lipovec 1907 
Kežmarok 1910 
Kobyly 1935 
Kokošovce 1885 
Koprivnica 1947 
Košeca 1913 
Košice 1900 
Krásna Hôrka 1907 
Krompachy 1910 
Kurima 1876 
Ladomírov 1908 
Ladomírová 1904 
Lastomír 1909 
Laškovce 1898 
Lemešany 1907 
Lendak 1897 
Levoča 1898 

Ličartovce 1911 
Lipany 1909 
Liptovský Hrádok 1896 
Ložín 1917 
Ľubica 1907 
Majerovce 1930 
Malčice 1909 
Malé Trakany 1898 
Malužiná 1911 
Malý Lipník 1907 
Martinová 1938 
Michalová 1902 
Mlynčeky 1907 
Mníšek nad Hnilcom 1902 
Močarany 1901 
Mokroluh 1911 
Moldava nad Bodvou 1901 
Mudrovce 1911 
Muráň 1905 
Muránska Dlhá Lúka 1907 
Myslina 1898 
Nižný Medzev 1910 
Nová Lesná 1908 
Oborín 1909 
Olšovany 1903 
Oravice 1883 
Osturňa 1907 
Pavlovo 1907 
Petríkovce 1909 
Petrovce 1909 
Plaveč 1906 
Plavnica 1885 
Plešivec 1908 
Podolínec 1896 
Poprad – Veľká 1906 
Prešov 1897 
Radačov 1907 
Ratková 1898 
Revúca 1883 
Rimavská Sobota 1903 
Rimavské Janovce 1932 
Rozhanovce 1901 
Rožňava 1895 
Ruská Nová Ves 1910 
Rybník 1908 
Sabinov 1935 
Sedliská 1948 
Slovenská Ves 1947 
Slovenské Nové Mesto 1900 
Smolnícka huta 1904 
Smolník 1901 
Snina 1895 
Soľ 1912 
Solivar 1908 
Somotor 1903 

Spišská Belá 1883 
Spišská Nová Ves 1882 
Spišská Sobota 1900 
Spišská Stará Ves 1895 
Spišské Bystré 1906 
Spišské Hanušovce 1903 
Spišské Podhradie  1910 
Spišský Štvrtok 1908 
Stará Ľubovňa 1906 
Stará Voda 1899 
Stránska 1927 
Strážne 1940 
Strážske 1911 
Svarín 1898 
Svidník 1907 
Šaca 1901 
Šambron 1909 
Šarišská Poruba 1909 
Šarišské Michaľany 1909 
Šimonovce 1934 
Štós 1903 
Štrba 1903 
Tatranská Lomnica 1898 
Teplý Vrch 1899 
Tibava 1909 
Tisovec 1898 
Tornaľa 1908 
Továrne 1894 
Trstená 1897 
Tulčík 1911 
Turňa nad Bodvou 1900 
Tušice 1910 
Uzovská Panica 1918 
Veľká Lomnica 1912 
Veľké Ozorovce 1907 
Veľké Raškovce 1909 
Veľké Teriakovce 1932 
Veľké Trakany 1899 
Veľký Slavkov 1903 
Vranov 1895 
Vranov – Dlhé 1902 
Vtáčkovce 1909 
Východná 1897 
Vyšný Hrušov 1937 
Vyšný Lánec 1911 
Vyšný Medzev 1905 
Závadka nad Hronom 1918 
Zborov 1907 
Zemplín 1898 
Zlatá Idka 1900 
Zuberec 1894 
Zvolenská Slatina 1940 
Žakarovce 1896 



Podľa roku prvého údaja o existencii hniezda môžu si v jednotlivých obciach pripomenúť výročie 
založenia hniezda 
Chanava 1851 
Kurima 1876 
Spišská Nová Ves 1882 
Oravice 1883 
Revúca 1883 
Spišská Belá 1883 
Kokošovce 1885 
Plavnica 1885 
Továrne 1894 
Zuberec 1894 
Rožňava 1895 
Snina 1895 
Spišská Stará Ves 1895 
Vranov 1895 
Gemerská Hôrka 1896 
Hnúšťa 1896 
Liptovský Hrádok 1896 
Podolínec 1896 
Žakarovce 1896 
Chmeľnica 1897 
Lendak 1897 
Prešov 1897 
Trstená 1897 
Východná 1897 
Bardejov 1898 
Janík 1898 
Kecerovské Pekľany 1898 
Laškovce 1898 
Levoča 1898 
Malé Trakany 1898 
Myslina 1898 
Ratková 1898 
Svarín 1898 
Tatranská Lomnica 1898 
Tisovec 1898 
Zemplín 1898 
Stará Voda 1899 
Teplý Vrch 1899 
Veľké Trakany 1899 
Gelnica 1900 
Košice 1900 
Slovenské Nové Mesto 1900 
Spišská Sobota 1900 
Turňa nad Bodvou 1900 
Zlatá Idka 1900 
Močarany 1901 
Moldava nad Bodvou 1901 
Rozhanovce 1901 
Smolník 1901 
Šaca 1901 
Bacúch 1902 
Michalová 1902 
Mníšek nad Hnilcom 1902 
Vranov – Dlhé 1902 
Olšovany 1903 
Rimavská Sobota 1903 

Somotor 1903 
Spišské Hanušovce 1903 
Štós 1903 
Štrba 1903 
Veľký Slavkov 1903 
Ladomírová 1904 
Smolnícka huta 1904 
Muráň 1905 
Vyšný Medzev 1905 
Herľany 1906 
Jasov 1906 
Plaveč 1906 
Poprad – Veľká 1906 
Spišské Bystré 1906 
Stará Ľubovňa 1906 
Batizovce 1907 
Bodrog 1907 
Brezovica (PO) 1907 
Budimír 1907 
Cemjata 1907 
Dulova Ves 1907 
Giraltovce 1907 
Hunkovce 1907 
Kecerovský Lipovec 1907 
Krásna Hôrka 1907 
Lemešany 1907 
Ľubica 1907 
Malý Lipník 1907 
Mlynčeky 1907 
Muránska Dlhá Lúka 1907 
Osturňa 1907 
Pavlovo 1907 
Radačov 1907 
Svidník 1907 
Veľké Ozorovce 1907 
Zborov 1907 
Drienovec 1908 
Ladomírov 1908 
Nová Lesná 1908 
Plešivec 1908 
Rybník 1908 
Solivar 1908 
Spišský Štvrtok 1908 
Tornaľa 1908 
Ardovo 1909 
Drahňov 1909 
Dúbravka 1909 
Gemerská Panica 1909 
Hladovka 1909 
Humenné 1909 
Choňkovce 1909 
Lastomír 1909 
Lipany 1909 
Malčice 1909 
Oborín 1909 
Petríkovce 1909 

Petrovce 1909 
Šambron 1909 
Šarišská Poruba 1909 
Šarišské Michaľany 1909 
Tibava 1909 
Veľké Raškovce 1909 
Vtáčkovce 1909 
Brestov 1910 
Chyžné 1910 
Kežmarok 1910 
Krompachy 1910 
Nižný Medzev 1910 
Ruská Nová Ves 1910 
Spišské Podhradie  1910 
Tušice 1910 
Brzotín 1911 
Červený Kláštor 1911 
Ličartovce 1911 
Malužiná 1911 
Mokroluh 1911 
Mudrovce 1911 
Strážske 1911 
Tulčík 1911 
Vyšný Lánec 1911 
Hrabušice 1912 
Kapušany p Prešove 1912 
Soľ 1912 
Veľká Lomnica 1912 
Košeca 1913 
Dlhé Klčovo 1914 
Hranovnica 1916 
Ložín 1917 
Uzovská Panica 1918 
Závadka nad Hronom 1918 
Stránska 1927 
Hronsek 1929 
Majerovce 1930 
Rimavské Janovce 1932 
Veľké Teriakovce 1932 
Šimonovce 1934 
Kobyly 1935 
Sabinov 1935 
Vyšný Hrušov 1937 
Martinová 1938 
Drienov 1940 
Strážne 1940 
Zvolenská Slatina 1940 
Koprivnica 1947 
Slovenská Ves 1947 
Jelšava 1948 
Sedliská 1948 




